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Seniorzy wolontariusze zrealizowali badanie dotyczące problemów i zagadnień, z jakimi stykają się osoby
starsze w Krakowie. Wnioski płynące z projektu „Urzędnicy słuchają − seniorzy badają i projektują” będzie
można poznać podczas spotkania, które dziś, 17 października, odbędzie się w Urzędzie Miasta Krakowa.

Badanie obejmowało nieaktywne osoby starsze mieszkające w Krakowie. Ujęcie potrzeb tej grupy w
politykach miejskich jest trudne ze względu na brak zaangażowania w proponowane aktywności czy
inicjatywy skierowane do seniorów, co wynika z różnych przyczyn: problemów z poruszaniem, chorób,
niepełnosprawności, poczucia osamotnienia. Do tych osób udali się seniorzy – wolontariusze będący
jednocześnie ich sąsiadami.

– Jedyną grupa, która ma szansę poznać potrzeby takich osób są rozpoznawalne osoby z sąsiedztwa,
najlepiej starsze. Niestety, choć doskonale wiemy, jaką moc mają dobre sąsiedztwa, w mieście
obserwujemy ich zanikanie. Ożywienie sąsiedztw poprawiłoby jakość realnych relacji społecznych i
tym samym sytuację życiową osób starszych. Cały czas obserwujemy niedostateczne wykorzystanie
potencjału, jaki drzemie w osobach w wieku senioralnym – podkreślała Anna Okońska-Walkowicz,
pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. polityki senioralnej, zachęcając starszych mieszkańców Krakowa
do zaangażowania w inicjatywę „Urzędnicy słuchają – seniorzy badają i projektują”.

Realizatorzy badania, którymi byli seniorzy – wolontariusze: mieszkańcy Krakowa, członkowie Centrów
Aktywności Seniorów, Krakowskiej Rady Seniorów, Uniwersytetu Trzeciego Wieku przeszli wcześniej
odpowiednie szkolenia, dzięki którym poznali narzędzia pomocne przy realizacji inicjatywy.

Na podstawie badania, przy wsparciu ekspertów, został przygotowany raport, którego wyniki mogą
zostać wykorzystane w działaniach miasta. Prezentacja raportu w formie otwartego spotkania
odbędzie się w dziś o godz. 11.15 w sali obrad Rady Miasta Krakowa (Urząd Miasta Krakowa, pl.
Wszystkich Świętych 3-4).

Projekt jest częścią inicjatywy „Generator innowacji. Sieci wsparcia 2”, finansowanego przez Unię
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Przypominamy, że informacje o inicjatywach miasta skierowanych do starszych mieszkańców można
śledzić na stronie dlaseniora.krakow.pl.

 

http://www.seniora.krakow.pl

